visando garantir conforto térmico e melhores condições de trabalho e atendimento nesta Casa Legislativa. Para
formação do preço de referência recebemos 03 orçamentos: Empresa Eletrônica Avila, CNPJ: 42.255.269/0001-69,
situada na Rua Julho de Castilhos, 1174, Canguçu/RS – no valor de R$ 35.090,00 (trinta e cinco mil e noventa reais).
Empresa Lucas Instalações, CNPJ: 51.834.286/0001-41, situada na Av. Um, 959, Três Vendas Pelotas/RS – no valor
de R$ 40.150,00 (quarenta mil, cento e cinquenta reais). Empresa Eletrônica Triangulo, CNPJ: 07.908.540/0001-17,
situada na Rua Manoel Pompilio da Fonseca, 268, Canguçu/RS – no valor de R$ 38.830,00 (trinta e oito mil,
oitocentos e trinta reais). Após demos continuidade ao Processo de Dispensa e publicamos o Aviso de Contratação
no Site da Câmara de Vereadores de Canguçu e PNCP no dia 02 de dezembro de 2025 com prazo de recebimento
de propostas até dia 04 de dezembro de 2025 às 11h. Após o prazo estabelecido, não recebemos nenhuma
proposta, sendo assim declaramos vencedora a Empresa Eletrônica Avila, CNPJ: 42.255.269/0001-69, situada na
Rua Julho de Castilhos, 1174, Canguçu/RS – no valor de R$ 35.090,00 (trinta e cinco mil e noventa reais). Foi
solicitada a empresa que forneça a documentação descrita no aviso de contratação no prazo de 03 (três) dias. Nada
mais havendo foi encerrada a reunião, sendo esta ata encaminhada para análise da presidência, que após sua
análise determinará as ações legais a serem adotadas.